
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 02 - CENTRI PER L'IMPIEGO - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 21/10/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 1381

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10794 del 26/10/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO PUBBLICO PER 
L'AVVIAMENTO A SELEZIONE DI N. 1 UNITA' LAVORATIVA, CAT. B, POSIZIONE 
ECONOMICA B1, PER IL PROFILO DI OPERAIO ADDETTO AI SERVIZI DI DISINFESTAZIONE 
- DISINFESTATORE - PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME 
ORIZZONTALE AL 50%, PRESSO IL COMUNE DI COTRONEI, CON LE MODALITA' DELL'ART. 
16 DELLA LEGGE N. 56 DEL 1987, D.LGS. N. 165/2001, ART. 35, COMMA 1, LETTERA B, 
D.D.G. N. 1094 DEL 28/02/2018.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
 VISTI:

 la legge 28 febbraio 1987 n. 56 “Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro” e, in 
particolare, l’art. 16 rubricato “Disposizioni concernenti lo Stato e gli Enti Pubblici”; 

 la legge regionale 19 febbraio 2001, n. 5 "Norme in materia di politiche regionali del lavoro e  
di servizi per l'impiego";

 il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  e,  in  particolare,  l’art.35  rubricato 
“Reclutamento del personale”;

 il  D.lgs. 14 settembre 2015, n. 150 recante "Disposizioni per il  riordino della normativa in  
materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della legge 10  
dicembre 2014, n.183”;

 il D.lgs. 14 settembre 2015, n. 151 “Disposizioni di razionalizzazione e semplificazione delle  
procedure e degli adempimenti a carico di cittadini e imprese e altre disposizioni in materia di  
rapporto di lavoro e pari opportunità, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n.183”;

 il  D.lgs.  24  settembre  2016,  n.  185  contenente  "Disposizioni  integrative  e  correttive  dei  
decreti legislativi 15 giugno 2015, n. 81 e 14 settembre 2015, nn.148, 149, 150 e 151, a  
norma dell'articolo 1, comma 13, della legge 10 dicembre 2014,n.183";

 il  Decreto  Dirigenziale  n.  1094  del  28.02.2018  che,  in  modifica  di  quanto  previsto  con 
precedente decreto n. 13030/2017, ha approvato l’Allegato A) recante “Prime disposizioni  
organizzative per l’applicazione delle norme in materia di politiche attive del lavoro di cui agli  
articoli 19, 20 e 21 del D.Lgs. 14/09/2015, n. 150 e della Circolare del Ministero del Lavoro e  
delle Politiche Sociali n. 34 del 23/12/2015”;

PREMESSO CHE:

 in data 19/07/2021 il Comune di Cotronei, con nota protocollo n. 12353, ha inoltrato al Centro 
per l’Impiego di Crotone specifica richiesta finalizzata all’avviamento a tempo indeterminato, 
part-time 50%, di   n. 1 unità lavorativa, Cat. B, posizione economica B1, per il  profilo di  
“Operaio addetto ai servizi di disinfestazione -  Disinfestatore ”;

 con D.D. N.  8610 del 20/08/2021 è stato approvato l’Avviso Pubblico per l’avviamento a  
selezione presso il Comune di Cotronei, per l’assunzione a tempo indeterminato, part-time 
50%, di  n.  1  unità  lavorativa,  Cat.  B,  posizione economica B1,  per  il  profilo  di  “Operaio  
addetto ai servizi di disinfestazione -  Disinfestatore ”, con le modalità dell’art. 16 della Legge 
n. 56/1987, D. Lgs. N. 165/2001, art. 35, comma 1, lett. b, D.D.G. Dipartimento L.F.P.S. della 
Regione Calabria, n. 1094 del 28/02/2018;

CONSIDERATO CHE:

- il suddetto avviso, in ottemperanza a quanto disposto dal D.D.G. n. 1094 del 28/02/2018, 
per  come  modificato  dal  D.D.G.  n.  5993  del  01/06/2020,  ha  previsto  come  modalità  di 
partecipazione  la  presentazione  delle  candidature  per  via  telematica,  tramite  posta 
elettronica certificata, stabilendo i termini per la trasmissione delle domande di adesione alla 
procedura di avviamento a selezione, dal 20 settembre 2021, al 30 settembre 2021;

TENUTO CONTO CHE:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- l’Avviso Pubblico prevedeva la redazione della graduatoria ai sensi dell’art. 16 Legge n.  
56/87, in conformità a quanto disposto dal Decreto Dirigenziale n. 1094 del 28/02/2018 e 
s.m.i.;

-  alla  procedura  selettiva  hanno  partecipato  i  cittadini  iscritti  negli  elenchi  anagrafici  del  
Centro per l’Impiego di Crotone;

-  per  come previsto  al  paragrafo 12 dell’Allegato  A al  D.D.  n.  1094 del  28/02/2018,  per  
l’avviamento a selezione nelle Pubbliche Amministrazioni, di cui all’art. 16 L. 56/87 – art. 35 
D. Lgs. 165/2001, comma 9, lett. c), il Centro per l’Impiego interessato all’avviamento, ha 
predisposto la graduatoria provvisoria;

- la formulazione della graduatoria è stata effettuata secondo quanto disposto con i criteri di 
cui al paragrafo 12, punto 8, dell’Allegato A al D.D. n. 1094 del 28/02/2018;

PRESO ATTO:

- delle domande trasmesse dai partecipanti all’Avviso Pubblico, mediante l’invio di PEC al 
Centro per l’Impiego di Crotone, utilizzando il modello predisposto allegato all’Avviso, dal 20 
settembre 2021, al 30 settembre 2021;

-  che  il  Responsabile  del  Centro  per  l’Impiego di  Crotone  ha  effettuato  l’istruttoria  delle 
istanze presentate, verificando e valutando i requisiti di ammissibilità, per come previsti nel 
relativo Avviso Pubblico, approvato con  Decreto Dirigenziale n. 8610 del 20/08/2021;

-  che  in  esito  all’istruttoria  effettuata,  il  Centro  per  l’Impiego  di  Crotone  ha  formulato  la  
graduatoria  provvisoria  degli  ammessi  a  selezione  e  redatto  l’elenco  degli  esclusi,  con 
l’indicazione della relativa motivazione di esclusione;

RITENUTO:

   - di dover pubblicare la graduatoria provvisoria (All. 1) e l’elenco degli esclusi (All. 2);

   -  di dover precisare che entro il termine perentorio di 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione del 
presente decreto sul sito istituzionale della Regione Calabria, gli interessati possono produrre 
istanza  di  riesame avverso la  propria  posizione in  graduatoria,  da  inoltrare  al   Centro  per  
l’Impiego  di  Crotone,  a  mezzo  pec  cpicrotone@pec.regione.calabria.it,  indirizzata  al 
Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo – Settore 2 “Centri per 
l’Impiego – Funzioni Territoriali”;

VISTI:

 la legge n. 241/1999 sul procedimento amministrativo e s.m.i.;

 il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 e s.m.i.;

 il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari  
in materia di documentazione amministrativa”; 

 la Legge Regionale n. 34 del 2002 e s.m.i.;

 la Legge Regionale n. 7/96;

 la Legge Regionale n. 8/2002;

 la  D.G.R.  n.  63  del  15/02/2019  avente  ad  oggetto  “Struttura  organizzativa  della  Giunta  
Regionale – Approvazione - Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n.  
541.2015 e s.m..i.”; 

 la D.G.R. n. 271 del 28/09/2020, avente ad oggetto: “Struttura Organizzativa della Giunta 
Regionale – Approvazione modifiche del regolamento n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.; 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it


 la  D.G.R.  n.  286  del  28/09/2020,  con oggetto:  “  Deliberazione n.  271 del  28/09/2020  – 
Individuazione Dirigenti Generali e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza”; 

 il D.P.G.R. n. 121 del 01/10/2020, con il quale è stato conferito l’incarico, al Dott: Roberto  
Cosentino, di Dirigente generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, 
Attività Produttive e Turismo”; 

 il D.D.G. n. 10090 del 06/10/2020 avente ad oggetto “Delibere di Giunta regionale n. 271 e n.  
286  del  28.09.2020.  Adempimenti  Dipartimento  Lavoro,  Sviluppo  Economico,  Attività  
Produttive e Turismo: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali”, con il quale 
si è preso atto che il “Settore Centri per l’impiego - Funzioni territoriali”, ai sensi e per gli  
effetti  dell’allegato A alla DGR. n. 286 del  28/09/2020, transita senza modifiche al  nuovo 
Dipartimento  e  pertanto  risulta  confermata  nelle  funzioni  di  Dirigente  di  Settore,  giusto 
decreto n. 6721 del 25/06/2020, la Dott.ssa Rosalba Barone;

 il  D.D.G. n. 10872 del 27 ottobre 2020 avente ad oggetto: Adempimenti conseguenti alle 
D.G.R. nn. 271 e 286 – Approvazione della Micro-Struttura organizzativa del Dipartimento 
Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo, come modificato ed integrato con 
D.D.G. 12176/2020 e dal D.D.G. 12229/2020;

 il  D.D.G.  n.  2038 del  02/03/2021,  avente ad oggetto:  “Settore n.  2  Centri  per  l’Impiego-
Funzioni  Territoriali  –  Modifica  alla  Micro-Struttura  organizzativa del  Dipartimento  Lavoro, 
Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo;

 il  D.D.G.  n.  6425 del  21/06/2021,  con il  quale  è stato conferito  l’incarico temporaneo di  
Reggenza del Settore n. 2 Centri per l’Impiego-Funzioni Territoriali del Dipartimento Lavoro, 
Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo, alla Dott.ssa Rosalba Barone;

 il Decreto Dirigenziale n. 16500 del 19/12/2019, con il quale è stato conferito l’incarico di P.O. 
di  I^ fascia,  denominato “Responsabilità  e Coordinamento attività Centro per l’Impiego di  
Crotone” alla dipendente Morandi Rita;

 la  D.G.R.  n.  398 del  17  agosto  2021,  avente  ad oggetto  “Rinnovi  incarichi  dei  Dirigenti  
Generali Reggenti dei Dipartimenti: Tutela dell’Ambiente, Istruzione e Cultura, Presidenza, 
Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo”;

 il D.P.G.R. n. 152 del 02/09/2021, avente ad oggetto “Conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale  Reggente  del  Dipartimento  “Lavoro,  Sviluppo  Economico,  Attività  Produttive, 
Turismo” della Giunta della Regione Calabria;

 gli allegati 1 e 2, che costituiscono parte integrante del presente decreto;

 DATO ATTO che il  presente  decreto  non comporta  oneri  di  spesa a carico  del  bilancio 
annuale e pluriennale della Regione Calabria;

 

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 
legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate, di:

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 APPROVARE la graduatoria provvisoria formulata dal Centro per l’Impiego di Crotone (Allegato 
1) che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, relativa all’Avviso di Avviamento a 
Selezione di n. 1 unità lavorativa, Cat. B, posizione economica B1, per il  profilo di “Operaio 
addetto  ai  servizi  di  disinfestazione  -  Disinfestatore”,  da  assumere  con  contratto  a  tempo 
indeterminato e part-time al 50%,  presso il Comune di Cotronei, con le modalità dell’art. 16 
della legge n. 56/1987, D. LGS. n. 165/2001, art. 35, comma 1, lettera b, D.D.G. Dipartimento 
L.F.P.S. della Regione Calabria n. 1094 del 28/02/2018;

- APPROVARE l’elenco degli esclusi (Allegato 2), con l’indicazione della relativa motivazione di 
esclusione;  

-  PRECISARE  che gli  interessati,  entro  il  termine  perentorio  di  10  (dieci)  giorni  dalla 
pubblicazione  del  presente  decreto  sul  sito  istituzionale  della  regione  Calabria,  possono 
produrre  istanza  di  riesame  avverso  la  propri  posizione  in  graduatoria,  da  inoltrare  al 
competente Centro per  l’Impiego di  Crotone,  a  mezzo pec indirizzata al  Settore Centri  per 
l’Impiego-Funzioni  Territoriali,  Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività produttive e 
Turismo;

- NOTIFICARE il presente atto al Comune di Cotronei;

- PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della legge 
Regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

-  PROVVEDERE alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  della 
Regione Calabria, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6  
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

-  PRECISARE che la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria del presente 
decreto,  con la  graduatoria  provvisoria  (Allegato 1)  e l’elenco degli  esclusi  (Allegato 2),  ha 
valore di notifica agli interessati:

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
da  proporsi  entro  120  giorni,  (  nell’ipotesi  di  atti  non  soggetti  alla  giurisdizione  del  giudice   
amministrativo,  riportare  la  diversa  informazione  sui  termini  e  l’autorità  cui  è  possibile  ricorrere  per  
impugnare il provvedimento  ).   

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MORANDI RITA PASQUALINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it
mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it
mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it
mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it
mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it
mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it
mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it
mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it
mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it
mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it
mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it
mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it
mailto:cpicrotone@pec.regione.calabria.it


5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


